UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SKHĐT    Đắk Lắk, ngày      tháng    năm 2020

THÔNG BÁO

v/v hỗ trợ tài chính đối với DNNVV của Quỹ Phát triển DNNVV

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 191/QDNNVV-NVCV

ngày 17/12/2019 của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (trực thuộc Bộ Kế

hoạch và Đầu tư) về triển khai hỗ trợ tài chính đối với doanh nghiệp nhỏ và vừa.

Theo đó, hiện tại Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) đang triển

khai các nội dung hỗ trợ tài chính dành cho DNNVV trên cả nước, đối tượng hỗ

trợ của Quỹ là DNNVV khởi nghiệp sáng tạo, DNNVV tham gia cụm liên kết

ngành, chuỗi giá trị. Mức cho vay từ nguồn vốn cho vay gián tiếp của Quỹ đối

với mỗi dự án, phương án sản xuất, kinh doanh tối đa không quá 80% tổng mức

vốn đầu tư của từng dự án, phương án sản xuất, kinh doanh. Thời hạn cho vay

tối đa không quá 7 năm, thời gian ân hạn cho một dự án (vay vốn trung và dài

hạn) tối đa là 02 năm.

Thông tin chi tiết về mức lãi suất vay ưu đãi, hướng dẫn quy trình và thủ

tục nộp hồ sơ được đăng tải tại Website http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn/. Các

đơn vị có nhu cầu vui lòng liên hệ trực tiếp theo địa chỉ: Quỹ Phát triển DNNVV

(Phòng Hỗ trợ doanh nghiệp), số 6B Hoàng Diệu, Ba Đình, Hà Nội. Điện thoại:

024.379.57855 (số máy lẻ 202/204).

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông tin để các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa

bàn tỉnh biết, đề nghị hỗ trợ tài chính khi có nhu cầu.

Đề nghị Sở ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ và đơn vị liên quan phối hợp thông tin rộng rãi

đề các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh biết, nghiên cứu tiếp cận.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đảng ủy khối cơ quan và DN tỉnh;

- Tỉnh đoàn; Hội phụ nữ tỉnh;

- Hiệp hội DN tỉnh; Hội DN trẻ tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trung tâm XTĐT;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu VT, DN (O   b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Tiến

http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:10:09+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Tiến<tienhv@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:12:06+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:17:21+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:17:28+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:17:37+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-02T15:18:20+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!